2

СОВЕТ НИКОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
5 СЕССИИ V СОЗЫВА

[bookmark: _GoBack]от 20.12.2024                                                                                                 № 26
с. Николенское

О даче согласия администрации
Николенского сельского поселения Гулькевичского района
на заключение соглашения с администрацией муниципального
образования Гулькевичский район о передаче
муниципальному образованию Гулькевичский район
осуществления части полномочий по организации
в границах поселения водоснабжения населения и водоотведения,
 за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых
из бюджета Николенского сельского поселения
Гулькевичского района в бюджет муниципального образования Гулькевичский район на 2025 год

На основании части 4 статьи 15 и пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» уставом Николенского сельского поселения Гулькевичского района, Совет Николенского сельского поселения Гулькевичского района, р е ш и л:
1. Дать согласие администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района на заключение соглашения с администрацией муниципального района Гулькевичский район на срок с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года, о передаче муниципальному образованию Гулькевичский район осуществления части полномочий по организации в границах Николенского сельского поселения Гулькевичского района водоснабжения населения и водоотведения, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Николенского сельского поселения Гулькевичского района, в размере 400 000,00 (четыреста тысяч) рублей 00 копеек.
2. Администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района заключить соглашение с администрацией муниципального образования Гулькевичский район о передаче муниципальному образованию Гулькевичский муниципальный район Краснодарского края осуществление части полномочий, определенных в пункте 1 настоящего решения.
Опубликовать заключенное соглашение на сайте общественно-политической газеты Гулькевичского района «В 24 часа» и разместить на сайте Николенского сельского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Николенского сельского поселения Гулькевичского района по бюджету, налоговым сборам, муниципальной собственности, экономике, торговле, предпринимательству и инвестиционной политике, промышленности, транспорту, строительству, связи, ЖКХ и социальной инфраструктуре.
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Николенского сельского поселения
Гулькевичского района                                                                    Н.Н. Козин